株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS https://usen-next.co.jp

2020年6月12日

報道関係各位

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

USEN-NEXT GROUP ユーズミュージック社長 稲葉 豊が

一般社団法人 日本音楽出版社協会（MPA）会長に就任のお知らせ

  株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：宇野 康秀）は6月12日、グ

ループ会社である株式会社ユーズミュージック 代表取締役社長 稲葉 豊が、音楽著作権の利用・開発を行う団体、一般社団

法人 日本音楽出版社協会（略称MPA、会員数341社）会長に就任したことをお知らせします。

■新会長 就任コメント

■稲葉 豊（いなば ゆたか）プロフィール

1963年 東京都生まれ

国学院大学 経済学部 卒業

＜略歴＞

1999年 4月  株式会社インテリジェンス（現 パーソルキャリア株式会社）常務取締役 就任

1999年 6月  株式会社 ユーズミュージック 代表取締役社長 就任（現任）

1999年 7月  株式会社 USEN 入社

2002年 12月 株式会社 USEN 常務取締役 就任

2014年 7月  一般社団法人 日本音楽出版社協会（MPA）副会長 就任

2015年 3月  株式会社 USEN 顧問（メディアプロモーション事業部管掌）就任（現任）

2017年 12月 株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS 顧問（ライツ&コンテンツ推進室管掌）就任（現任）

2018年 6月  公益社団法人 著作権情報センター（CRIC）理事 就任（現任）

2018年 6月  一般社団法人 日本音楽著作権協会（JASRAC）理事 就任（現任）

2019年 3月  キャンシステム 株式会社 取締役副社長 就任（現任）

2020年 6月  一般社団法人 日本音楽出版社協会（MPA）会長 就任（現任）

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

広報部 PR課 担当：滝口、永野

TEL：03‐6823‐2010  E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

6月12日開催の一般社団法人 日本音楽出版社協会の定時総会に

おきまして会長に選任され就任いたしました。 つきましては、微力ながら

音楽出版業界発展のため鋭意努力いたす所存でございますので、前会

長同様ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

https://usen-next.co.jp/